Magetan menjadi wilayah di mana kerajaan-kerajaan besar di Jawa pernah

eksis. Berikut adalah beberapa poin yang telah dirangkum dari sumber

literatur.

1. Petilasan Sebelum dan Sesudah Kerajaan Majapahit di Magetan

Pada akhir zaman Kerajaan Majapahit berkisar pada kurun waktu tahun

1478 (tahun 1400 Saka, berakhirnya abad dianggap sebagai waktu lazim

pergantian dinasti dan berakhirnya suati pemerintahan) hingga tahun 1527,

banyak rakyat dan sebagian kalangan keraton meninggalkan pusat kerajaan,

pergi ke gunung-gunung sekedar ingin mempertahankan kebudayaan dan

agama Hindu.